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VHH / KN 1661003884 / 166101001
EAVHULA 3MepeHus, py6

no OKEN 383

HanmeHoBaHWe opraHa, ocyLecTBAALLWEro yHKLUU n
NONHOMOYMSA yupeanTens

Aapec (haKTN4ecKoro MecTOHaxoXAeHns
rocyilapcTBeHHOro yupexzaenus (noapasgeneHus) 420127, r KasaHb, yn MonogexHas g 6A

1. CBe/leHUst 0 ,esiTeNIbHOCTU FOCYAapCTBEHHOIO yUpeXKeHNUs

1.1 Llenu fesaTenbHOCTY roCyAapCTBEHHOTO yupexaeHns (nopasjgeneHuns):

1.2 Buabl AeATeNbHOCTU rocyJapCTBEHHOTO yupexaeHus (nogpasgeneHus):

1.3 MepeyeHb rocyapcTBeHHbIX YCyr (pa6oT), onpeieNeHHbIX B rOCYapCTBEHHOM 3afaHni:

Peanusauns AONONHUTENbHBIX 06LEPa3BMBAIOLWMX NPOrpamMm;
Peanusauns ocHOBHbIX 06le06pa3oBaTe/lbHbIX NPOrpaMm HauasnbHOro o6Liero 06pasoBaHuNs;

1.4  TepeueHb ycnyr (paboT), ocyLlecTBASEMbIX Ha NNATHOW OCHOBE:



2. MNokasaTeny (HMHAHCOBOIO COCTOSIHUSA yupexzaeHust (MogpasaesieHunst) Ha NocefHIO 0TUHETHYIO JaTy

HanmeHoBaHWe nokasatens
HethunHaHcoBble aKTUBbI, BCEro:
N3 HUX:
HeABMXUMOE UMYLLECTBO, BCEro:
B TOM 4yucne:
ocTaTo4yHas CTOMMOCTb
0c060 LLeHHOe ABUXMUMOE UMYLLECTBO, BCErO:
B TOM 4yuchne:
ocTaTo4yHas CTOMMOCTb
®MNHAHCOBbIE aKTUBbI, BCETO:
N3 HUX:
LEeHeXHble CPeACTBA YUPEXAeHUs, BCero

B TOM 4ucne:

LEeHEeXHble CPEACTBA YUPEXAEHNS HA cueTax
LeHeXHble CPpeAcTBa YUPeXJeHUs, pasMelleHHble HA 4eN03UTbl B KPeAUTHON opraHusyii

MHble PUHAHCOBbIE MHCTPYMEHTHI
fe6utopckas 3af0MKEHHOCTb MO AOX0AaM
fe6utopckas 3afi0/XKEHHOCTb MO pacxofam

O6sa3aTenbCcTBA, BCEro:

13 HUX:

foNroBble 06f3aTenbcTBA

KpeauTOpCKas 3af0/KEHHOCTb:

B TOM yucne:

npocpoyeHHas KpeamTopckas 3af0MKeHHOCTb

CymMma, TbiC. py6.
77 244 735,48

35 524 387,92

15349019,90
1584 711,05

52 523,05
-75 622 678,70

621 543,54

621 543,54



HaumeHosaHue nokasatens

MocTyneHns oT AOX0A08, BCero:
87OM uncre:

HOXObl OT COBCTBEHHOCTU
H0XOAbl OT OKasaHus yenyr, pasot

AOXO[p! OT IITR(3x>B. MeHCI. VHBIX CYMM M>VHYYTCBIOM nabaTus

NPABUTENLCTB UHOCTPaHHBIX

UHble CyBCUAMM, NPEAOCTABNEHHbIE M3 GrO/pKeTa
npote 4oX0zs!

AOX0pI OT ONepaLyii ¢ akTveam

BHINNaTHI N0 PACXOAaM, BCEIO:
8 TOM uvCne Ha:

BLINIATHI NEPCOHANY BCEO:

U3 Hux:

OnnaTa TPyAA U HAUACTIEHNA Ha BINMIATHI N0 OMaTe TPYAQ
COUMANLHbIE 1 UHIE BBINIATEI HACE/IEHIIO, BCEr0

YIRTY HANOrOB, CGOPOB U UHbIX MNATEXEH, Boero

P opr
NPoUte pacxoas! (KPOME PACXOAOE Ha 3aKyMKy TOBAPOB, PaGoT, yenyr)

PACXOps! Ha 3aKyNKy TOBAPOB, PaboT, ycnyr, BCET0

TIOCTYN/IEHUE (DUHAHCOBbIX KTMBOB, BCErO:
U3 Hux:
YBENUEHME OCTATKOB CPEACTB

npouue nocTynneHms

BbIGbITUE (DUHAHCOBLIX AKTUBOB, BCETO
V3 Hux:
YMeHbUeHMe OCTATKOB CPEACTE
npouie BLIGHITHA
OCTaTOK CPEACTE Ha Havano roga

OCTATOK CPEACTB Ha KOHel rofa

3. MokasaTeny No NOCTYNNEHUAM W BbINNAaTaM YupexaeHus (noapasgeneHns)

Koa
cTpoku

2
100

no
120
130
140
150
160
180

200

210

211
220
230
240
250
260

300

310
320

400

410
420
500
600

Ko no GlogpkeTHoi

wnaccudmkaumn
Poccuiickoii
Pepepayun
Beero
T20
3 4
X 23 202 148.67
X
23202 148.67
X
X
X
X X
x 23 823 378,531
15827 001.99
15827 001.99
300 354.75
x 7696 021.79
X
X 621 229.86
X

O6bem (huHarcoBoro obecnevenns, py6.
(C TOUHOCTBIO 40 ABYX 3HAKOB MOCNE 3aNATOl - 0,00)
B ToM uvcne:
NOCTyNNeHI OT oKa3aHuA yenyr

cyGeugnm, '
(BLINOMHeHMA PaGOT) Ha NnaTHol

npepocTaBnsemsie B

cybouans va e o—_— OCHOBE U OT WHO/ MpHHOCALeE
(puarcosoe oysomm e AOXOB AEATENbHOCTH
brHancosoe a1 craren cybeuamt va cpecea
BbINOHEHNS obecneyeHne
rocynapeTeeHkoro  sunomesmn 78.1 BIO[KETHOTO  OCYLLECTBNIEHME  O6MI3aTENbHOMO
(nmmamstora)  TOCYARPCTBRHHORD Kogexca KAMMTANGHLX  MeAULUHCKOrO
i P, Poccwiickoii BnoxeHUil cTpaxosarus
i Glompiera GOMC Pepepayun Bcero W3 HAX TpaHTI
ANry16r
NAC.NBO
(wrsie uenu)
5 51 6 7 8 9 10
22 579 148.67 623 000.00
X X X X X
22579 148.67 X X 623 000.00
X X X X X
X X X X © X X
X X X X X
X X X X X X
23 157958.941- 1- - - | 665 419.59
15359 266.86 467 735.13
15359 266.86 467 735.13
290 354.75 10000.00
7508337.33 187 684.46
578 810.27 42 419.59



HanmeHoBaHue nokasarens

1
BbINnathl M0 pacxojam Ha 3akynky TOBapos,
pa6oT, ycnyr Bcero:

B TOM YMCNE: HA OMNATY KOHTPAKTOB 3aKMI0YEHHbIX
/10 Hayana o4epeHOro HUHaHCOBOrO roga:

Ha 3aKyrnKy ToBapoBs pa6oT, ycnyr no rogy Hauana
3aKynKu:

Mpouas 3akynka ToBapos, pa6oT u ycnyr ans
o6GecneyeHns roCyapCTBEHHbIX (MyHULMNANbHbIX)
HYXA

Kop
CTpOKM

0001

1001

2001

"0/ Hauana 3akynku

2018

4. MokasaTenu BbINAAT M0 PacXoAaM Ha 3aKynky ToBapoB, paboT, yCAyr yupexaeHus (noapasgeneHus)

Ha 2018r. oyepeaHOM
(hMHaHCOBbIN rog

4

7696 021.79

7696 021.79

7696 021.79

BCEro Ha 3aKynku

Ha 2019 r. 1-biii TOg
nNaHoBoro nepuoja

Ha 2020 r. 2-0#f rog
nNaHoBOro Nepuoaa

CymMma BbINAaT no pacxojamM Ha 3akynky ToBapoB, pa6oT u ycnyr, py6. (C TOUHOCTbIO [0 ABYX 3HaKOB nocne 3anatoit - 0,00

B TOM yuncne:

B COOTBETCTBMM C PefepanbHbIM 3aKOHOM OT 5 anpens 2013 r. N 44-
®3 "O KOHTpaKTHOI cucTeme B cpepe 3aKynok TOBapos, pa6oT, ycnyr
ANs 06ecneyeHns rocyapCTBEHHbIX U MyHULUNANbHbIX HYXA"

Ha 2019 r. 1-biii rog
NNaHoBOrO Nepuoga

Ha 2018r. ouepeaHoi
(hUHaHCOBbI TOA

7 8

7696 021.79

7696 021.79

7696 021.79

Ha 2020 r. 2-0i1 rog
NNaHoBoOro nepuoga

B COOTBETCTBUK C PefepanbHbiM 3aKOHOM 0T 18 mnions 2011 r. N 223-
®3 "0 3aKynkax TOBapoB, paboT, yCNyr OTAENbHLIMU BUAAMU

Ha 2018r. ouepefHoI
(hMHaHCOBbIN rog

10

opuanyecknx nuy"

Ha 2019 r. 1-blif rog
NNaHoBOrO Nepuoja

1

Ha 2020 r. 2-0i1 rop
NNaHoBOro nepuoga

12



5. CBefeHus o cpeacTtBax, NOCTynavwwmnx BO BPEMEHHOE PaCMNOPAXXEHNE YUPEXNEHUA

HanmeHoBaHue nokasaTtens

OCTaTOK CPeACTB Ha Hayano roga

OcTaToK CpeAcTB Ha KOHel roga

MocTynneHue

BbibbiTHE

Kog cTpoku

010
020

030

040

Cymma (py6., C TOYHOCTbIO A0 ABYX 3HAKOB
nocne 3anatoin - 0,00)



Cymma (py6., C TOYHOCTbIO

HanmeHoBaHMe nokasaTens Koa [0 ABYX 3HAaKOB nocne
cTpoKu 3ansaToil - 0,00)
1 2 3
O6bemM Ny6AMYHbIX 0653aTeNbCTB, BCErO: 010
O6beM GO AXETHLIX MHBECTULUI (B YacTu
nepefaHHbIX NONHOMOUYUIA roCyfapCTBEHHOTO
(MyHMUMNAaNbHOTO) 3aKa3ymKa B COOTBETCTBUM C 020
BrOAXEeTHbBIM KOfeKCOM Poccuiickoii
depepaynmn), Bcero:
O6beM cpefcTB, NOCTYNMUBLUMX BO BPEMEHHOE
pacnopsxeHwue, BCero: 0o
PykosoguTenb rocyjapcTBEHHOIO GIOKETHOMO yupexaeHus P.P.rantpaxmaHoBa

(paclwundposka nognucu)
(ynonHomMo4eHHoe n1Lo)

3amecTuTenb rnasHoro 6yxrantepa Lb YnpasneHus
o6paszoBaHna MKMO r. KasaHu rocynapCTBeHHOro
610PKETHOTO YupexaeHus (nogpasgaeneHns) 3.9.3apunosa

(nognuce) (pacwudposka nognucu)





