УТВЕРЖДАЮ

Начальник отдела образования Авиастроительного и

Ново-Савиновского районов г.Казани подпись) Г.Г.Латышева (подпись) (расшифровка подписи)
"01" января 2018 г. № (наименование должности лица, утверждающего документ)

План финансово-хозяйственной деятельности на 2018 год

			коды
"01" я	нваря 2018 г.	Форма по КФД	
		Дата	
Наименование государственного учреждения (подразделения)	МАДОУ " Детский сад №308 комбинированного вида с татарским языком воспитания и обучения" Авиастроительного района г. Казани	no OKNO	
ИНН / КПП Единица измерения, руб	1661003884 / 166101001		
Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя		по ОКЕИ	383
Адрес фактического местонахождения государственного учреждения (подразделения)	420127, г Казань, ул Молодежная д 6А		
	1. Сведения о деятельности государственного учреждения		
1.1 Цели деятельности государственного учреждения (п	одразделения):		
1.2 Виды деятельности государственного учреждения (г	одразделения):		
1.3 Перечень государственных услуг (работ), определен	ных в государственном задании:		
Реализация дополнительных общеразвивающих програм Реализация основных общеобразовательных программ н			
1.4 Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной	і основе:		

2. Показатели финансового состояния учреждения (подразделения) на последнюю отчетную дату

Наименование показателя	Сумма, тыс. руб.			
Нефинансовые активы, всего:	77 244 735,48			
из них:				
недвижимое имущество, всего:	35 524 387,92			
в том числе:				
остаточная стоимость	15 349 019,90			
особо ценное движимое имущество, всего:	1 584 711,05			
в том числе:				
остаточная стоимость	52 523,05			
Финансовые активы, всего:	-75 622 678,70			
из них:				
денежные средства учреждения, всего	621 543,54			
в том числе:				
денежные средства учреждения на счетах	621 543,54			
денежные средства учреждения, размещенные на депозиты в кредитной организа	L			
иные финансовые инструменты	-			
дебиторская задолженность по доходам	-			
дебиторская задолженность по расходам	-			
Обязательства, всего:	-			
из них:				
долговые обязательства	-			
кредиторская задолженность:	-			
в том числе:				
просроченная кредиторская задолженность				



3. Показателя по поступлениям и выплатам учреждения (подражделения)

			Объем финаносвюго обеспечения, руб (с точностью до двух энаков посис жизатой - 0,00)									
				в том числе:								
Намменование показателя		Код по бюджетной классификации Российской Федерации		субсидия на финансовос обсепечение	субсидии на финансовое	субсидии, предоставляемые в соответствии с абъщем вгорым пункта 1 статьи	субсидни на	средства	поступлення от оказання услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности			
		Т20	Beero	выполнения государственного (муниципального) задания ЛАГ-ЛБГ	обеспечение выполнения государственного задания из бюджета ФОМС	78.1 Бизджетного кодекса Российской Федерации ЛАО, ЛБО (иные цели)	осуществление капитальных вложения	обявленьного медицинского страхования	Beero	из них гренты		
. I	2	3	4	5	5.1	6	7	8	9	10		
Поступления от доходов, прего-	100	х	23 202 148.67	22 579 148.67	=	-		œ.	623 000.00			
в том числе.												
доходы от собственности	110		x	х	x	х	X		_	х		
доходы от оказання услуг, пабот	120		23 202 148.67	22 579 148.67	é.	x	x		623 000.00			
доходы от інтрафов, неней, иных сумы принудительного изъятия	130		X	х	х	x	х	х	-	х		
правительств иностранных государств, международных финансовых	140		X	х	х	x	x	· x		х		
иные субсидии, предоставленные из бюджета	150		x	х	х	***		х	X	Х		
прочие доходы	160		1	e l	4	-			2			
доходы от операций с активами	180	x	X	х	Х	х	х	х		Х		
Выплаты по расходам, всего:	200	х	23 823 378,53	23 157 958.94			-		665 419.59			
в том чнеле на:												
выплаты персоналу всего:	210		15 827 001.99	15 359 266.86	-			2	467 735.13.			
ят пях:												
оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	211		15 827 001 99	15 359 266.86				e.	467 735.13			
социвльные и иные выплаты пвседению, всего	220		40					-	b.	is .		
уплату палогов, сборов и иных платежей, всего	230		300 354.75	290 354 75				_	10 000.00			
безвозмездные перечисления организациям	240		-	2		-			e	2		
прочне рясходы (кроме рясходов на закупку товаров, работ, услуг)	250		-					-	E.	9		
ряскоды на закупку товаров, работ, услуг, всего	260	х	7 696 021.79	7,508 337.33	-			-	187 684.46	-		
Поступление финансовых активов, восго-	300	×						2	6.	2		
из них:												
ужелычение остатков средств	310		-					2				
прочне поступления	320		-	10				-				
Выбытие финансовых активов, всего	400		2					ž.	÷.	à		
Из инх:												
уменьшение остатков средств	410						-	·	a ·	-		
прочие выбытия	420			5			-	-		7		
Остаток средств на начало года	500	х	621 229.86	578 810 27	_				42 419.59			
Остаток средств на конец года	600	х							4	1		

4. Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения (подразделения)

			Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00										
		1						в том	числе				
Наименование показателя	Код строки	Год начала закупки			ФЗ "О контрактной сы	еральным законом от 5 истеме в сфере закупок осударственных и мун	товаров, работ, услуг	в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. N 223- ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц"					
			на 2018г. очередной финансовый год	на 2019 г. 1-ый год планового периода	на 2020 г. 2-ой год планового периода	на 2018г, очередной финансовый год	на 2019 г. 1-ый год планового периода	на 2020 г. 2-ой год планового периода	на 2018г. очередной финансовый год	на 2019 г 1-ый год планового периода	на 2020 г. 2-ой год планового периода		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг всего:	0001	х	7 696 021.79	-	-	7 696 021.79	-	3		-	5,0		
в том числе: на оплату контрактов заключенных до начала очередного финансового года:	1001	x	7		-	-	-	-	7				
на закупку товаров работ, услуг по году начала закупки:	2001		7 696 021.79		-	7 696 021.79	4	3	-	5	-		
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд		2018	7 696 021 79			7 696 021 79							

5. Сведения о средствах, поступающих во временное распоряжение учреждения

Наименование показателя	Код строки	Сумма (руб., с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)				
1	2	3				
Остаток средств на начало года	010	-				
Остаток средств на конец года	020	-				
Поступление	030	-				
Выбытие	040	-				

308

Наименование показателя	Код строки	Сумма (руб., с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)		
1	2	3		
Объем публичных обязательств, всего:	010			
Объем бюджетных инвестиций (в части переданных полномочий государственного (муниципального) заказчика в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации), всего:	020			
Объем средств, поступивших во временное распоряжение, всего:	030	One of the state o		

Руководитель государственного бюджетного учреждения (уполномоченное лицо)

Заместитель главного бухгалтера ЦБ Управления образования ИКМО г. Казани государственного бюджетного учреждения (подразделения)

ABMO (ПОДПИСЬ)

P.P.Гаптрахманова (расшифровка подписи)

Э.Ф.Зарипова

(расшифровка подписи)